1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

24 заседание
                                                                           1 созыв

26.10.2016

                                                                         г. Соль-Илецк
РЕШЕНИЕ № 474
	Об утверждении  перечня наказов избирателей, принятых депутатами Совета депутатов муниципального образования   Соль-Илецкий городской округ на 2017 год

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, в соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области «О статусе депутата представительного органа муниципального образования в Оренбургской области», Решения Совета депутатов муниципального образования соль-Илецкий городской округ от 03.02.2016г. № 294 «Об утверждении  Положения о наказах избирателей в муниципальном образовании Соль-Илецкий городской округ», Совет депутатов Соль-Илецкого городского округа РЕШИЛ:
1. Утвердить  перечень наказов  избирателей, принятых депутатами Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ на 2017 год (приложение).

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.
	Председатель Совета депутатов муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

	В.Н. Васькин

Разослано:  прокуратура района - 1 экз.; администрация муниципального образования Соль-Илецкий городской округ – 1 экз., в дело - 1 экз.

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ

от 26.10.2016 № 474
Перечень наказов избирателей, принятых депутатами Совета депутатов

муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, на 2017 год

	№ пп
	Наказ
	Наименование постоянной комиссии
	Исполнитель
	Номер избирательного округа, Депутат, принявший наказ
	Источник финансирования, ориентировочная стоимость работ

(тыс.руб)
	Срок выпол-нения наказа

(год)
	Ход

исполнения

наказа

	1.
	Организовать работу по прганизовать работу по ассажирского

рофилировке улиц микрорайона Восточный, засыпка перекрестков
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 1, депутат Сариев К.К.
	648,0

местный бюджет
	ежегодно

	2.
	Провести ремонт спортзала и кровли МОАУ «СОШ № 5»
	Комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту
	УО администрации МО Соль-Илецкий городской округ
	Округ № 1, депутат Сариев К.К.
	Консолидированный бюджет

16475,853 (капитальный ремонт)
	2017
	Имеется ПСД

	3.
	Оборудовать пешеходный переход с установкой искусственной неровности дороги на перекрестке улиц Победы и Сорокинская
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.

	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	120,0

местный бюджет
	2017

	4.
	Микрорайон Северный.

Ремонт дороги и монтаж уличного освещения по ул. Рычкова
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	1500,0

местный бюджет
	2017

	5.
	Микрорайон Северный. Организовать движение общественного транспорта по улицам Украинская и Рычкова с оборудованием остановки около детского сада «Арбузенок»
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	Планируется на 2017 год, после обустройства дороги.

Ориентировочная стоимость по ремонту 1500,0
	2017

	6.
	Микрорайон Северный. Установить светофор на пересечении улицы Украинская и  трассы Оренбург- Акбулак
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 2, депутат Щавелев А.Г.
	Решается совместно с собственником дороги
	2017

	7.
	Ремонт и строительство тротуаров  по улицам Персиянова, Советская
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ  № 2, депутат Петрова Л.В.
	Планируется на 2017 год в процессе ремонта дороги (федеральный, областной, местный бюджеты)
	2017

	8.
	Ремонт улицы Пушкина (сделать ее пешеходной)
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ  № 2, депутат Петрова Л.В.
	В процессе реконструкции (ориентировочная стоимость проекта 1600,0)
	2017

	9.
	Установить светофор на перекрестке улиц Уральская и Персиянова
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ  № 2, депутат Петрова Л.В.
	В процессе ремонта дороги(ориентировочная стоимость проекта 1400,0)
	2017

	10.
	Ремонт клуба Горняк
	Комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту
	МБУК «КДТ»
	Округ № 4,  депутат Васькин В.Н.

	2017-2020
	Имеется проект на кап. ремонт здания клуба Горняк на 16457,2 тыс. руб. (цены на 3 кв. 2014 г. )

	11.
	Организовать движение общественного транспорта по улицам  Пчельник, Урожайная
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 4,  депутат Васькин В.Н.

	2017

	12.
	Освещение улиц Пчельник и Урожайная
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 4,  депутат Васькин В.Н.

	2017

	13.
	Профилировка дороги и засыпка ям по ул. Гонтаренко
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 5, депутаты Щавелева Т.Н., Володин О.М.
	Ориентировочная стоимость проекта 230,0
	2017

	14.
	Организация  маршрута общественного транспорта по ул. Малиновая

Организация движения школьного автобуса по ул. Малиновая.

(мкр. Западный)
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 5, депутаты Щавелева Т.Н., Володин О.М.

	2017

	15.
	Оборудовать пешеходный переход по ул. Орская (в районе аптеки ), и пешеходный переход по ул. Промышленная (в районе СИМЗ) искусственными неровностями дороги

	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 5, депутаты Щавелева Т.Н., Володин О.М.
	250,0
	2017

	16.
	Ликвидировать несанкционированную свалку мусора за магазином РАЙПО по ул. Промышленная
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 5, депутаты Щавелева Т.Н., Володин О.М.
	Субботник РАЙПО
	2017

	17.
	Выделение  бесплатных земельных участков многодетным семьям
	Комиссия  по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту
	Председатель комитета по управлению муниципальным  имуществом, земельными ресурсами и экологии И.Ф.Шайхутдинов
	Округ № 5, депутаты Щавелева Т.Н., Володин О.М.
	Средства областного и местного бюджетов
	2016-2018

	18.
	Озеленение привокзальной площади, посадка деревьев, цветов, уборка. Определение ответственного за уборку привокзальной площади.
Организовать работу по возврату в муниципальную собственность земельного участка, расположенного в сквере на привокзальной площади по ул. Вокзальная, с дальнейшим благоустройством данного участка.
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	МУП «БИО»
	Округ № 3,  депутат Джаксыгалиев А.К.
	Частично выполнено
	2017

	19.
	с. Ветлянка. Навести порядок на свалке ТБО
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ  № 7, депутаты Беляков И.И., Вдовкин Ю.Г.

	2017

	20.
	Открыть детский сад в с. Тамар-Уткуль
	Комиссия по промышленности, строительству, агропромышленному комплексу
	начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 8, депутат Мамашев З.Г.
	Разработка проектной документации ведётся
	2017-2020

	21.
	Организовать движение общественного транспорта в  аул Талды-Кудук
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Округ № 8, депутат Мамашев З.Г.
	2017 разработка маршрута
	2017

	22.
	Построить пожарный гидрант в с. Возрождение
	Комиссия по промышленности, строительству, агропромышленному комплексу
	начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 9 , депутаты Кузьмин Н.А., Орлов В.В.
	50,0
	2017

	23.
	Решить вопрос с водоснабжением с. Григорьевка и п. Чашкан
	Комиссия по промышленности, строительству, агропромышленному комплексу
	начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 9 , депутаты Кузьмин Н.А., Орлов В.В.
	Проект имеется подана заявка на участие в программе
	2017

	24.
	Построить пожарный гидрант в с. Казанка
	Комиссия по промышленности, строительству, агропромышленному комплексу
	начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 9 , депутаты Кузьмин Н.А., Орлов В.В.
	50,0

местный бюджет
	2017

	25.
	Заменить кровлю крыши Боевогорского СДК
	Комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту
	МБУК «КНТ»
	Округ № 9 , депутаты Кузьмин Н.А., Орлов В.В.
	200,0

местный бюджет
	2017

	26.
	Приобрести стулья в Боевогорский СДК– 60 штук
	Комиссия по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту
	МБУК «КНТ»
	Округ № 9 , депутаты Кузьмин Н.А., Орлов В.В.
	100,0

местный бюджет
	2017
	При наличии средств будет приобретено в конце 2016 г.

	27.
	Обустроить уличное освещение во всех населенных пунктах 10 округа
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Главные специалисты территориальных отделов , начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 10, депутат Валеев М.Р.
	Ежегодно по 100,0

 местный бюджет
	2017-2020
	Перовка, Мещеряковка

	28.
	Проводить своевременный ремонт пожарных автомобилей.

Обеспечить постоянное наличие ГСМ для пожарных автомобилей
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Главные специалисты территориальных отделов , начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 10, депутат Валеев М.Р.
	120,0

местный бюджет
	2017-2018
	Михайловка, Перовка, Маякское

	29.
	Разработать и соблюдать график по очистке улиц от снега в

населенных пунктах Красномаякского территориального отдела
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму

	Дректор МКУ УГХ , начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи
	Округ № 10, депутат Валеев М.Р.
	Ежегодно выделяется субсидия на содержание дорог, на 2017 год планируется проведение конкурса по 44-ФЗ . Ориентировочная сумма договора – 5000,0 на Соль-Илецкий городской округ
	1 кв.2017

	30.
	Построить тротуар по ул. Вокзальная между ул. Советская и Сорокинская
	Комиссия по транспорту, благоустройству, ЖКХ, предпринимательству и туризму
	Начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 3,  депутат Джаксыгалиев А.К.
	Частично выполнено.

Готово заключение на устройство тротуара протяженностью 1360 м, стоимость 2294,595 тыс. руб.
	2017

	31.
	Развитие спорта в сельских населенных пунктах Соль-Илецкого городского округа
	Комиссия  по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту
	Председатель КФСДМ Шангареев Р.С.

  начальник отдела по строительству, транспорту, ЖКХ, дорожному хозяйству, газификации и связи Хайбулин Р.Х.
	Округ № 10, депутат Валеев М.Р.
	1 000,0

	2017